



MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 10
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 496



No dia 10 de Maio de 2021, no(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF n° **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SERRA DOURADA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI **CNPJ:** 08.895.582/0001-23

Representante: DANIELE AZEVEDO

Telefone: (62) 3218-2290

Email: danielle.azevedo219@gmail.com

Endereço: R 83, 848 - SETOR SUL, Goiânia - GO - 74083-195

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	ACAFRAO 100 GRAMAS	30,00	UN	OURO FINO	ACAFRÃO	R\$ 4,45	R\$133,50
8	AÇUCAR 05 KG/ FD-AÇUCAR-CONTENDO SACAROSE,ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA,LIVRE FERMENTAÇÃO,ISENTA DE MÁTERIA TERROSA,PARASITAS E DETRITOSANIMAIS E VEGETAIS,CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.- EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE,INCOLOR,TERMOSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LELGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO EM FD MOSSOLADO, RESISTENTE .VALIDADE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFEÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR,OU DE MELHOR QUALIDADE.	24,00	FD	CRISTAL	AÇUCAR	R\$ 72,38	R\$1.737,12
11	AGUA SANITARIA 2 LTS. CX COM 12	250,00	CX	KBOA	AGUA SANITARIA	R\$ 18,56	R\$4.640,00
17	ARROZ FD 6 PCTS 5KG-	100,00	UN	CALIFORNIA	ARROZ	R\$ 115,90	R\$11.590,00
35	CANELA EM CASCA 01 KG.	10,00	UN	OURO FINO	CANELA	R\$ 64,90	R\$649,00
37	CARNE DE 2ª, TIPO AÇÉM. ALIMENTO COM AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (CHEIRO E COR). ALIMENTO FRESCO, REFRIGERADO E NÃO CONGELADO, DE ORIGEM FRIGORÍFICA E NÃO DE MATADOUROS CLANDESTINOS. ALIMENTO DE COR VERMELHO - VIVO, BRILHANTE; CONSISTÊNCIA FIRME, ELÁSTICA E MACIA; GORDURA DE COR CREME OU BRANCA; CHEIROAGRADÁVEL.	600,00	KG	ALIANÇA	ACEM	R\$ 23,80	R\$14.280,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
38	CARNE PANELA (MUSCULO) carne bovina, em corte de cubos de pá, pequenos, limpos, isento de tecido conjuntivo de revestimento. Deve apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.:quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	504,00	KG	ALIANÇA	MUSCULO	R\$ 23,80	R\$11.995,20
39	CARNE SUÍNA (PERNIL) ALIMENTO COM AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (CHEIRO E COR). ALIMENTO FRESCO, REFRIGERADO E NÃO CONGELADO, DE ORIGEM FRIGORÍFICAE NÃO DE MATADOUROS CLANDESTINOS. ALIMENTO QUE APRESENTE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSA ACINZENTADA; GORDURA BRANCA. CHEIRO AGRADÁVEL.	816,00	KG	PORCO BOM	PERNIL	R\$ 15,30	R\$12.484,80
49	COLORAL 500 GRAMAS-	6,00	UN	OURO FINO	COLORAL	R\$ 4,90	R\$29,40
52	COSTELA BOVINA	384,00	KG	ALIANÇA	COSTELA	R\$ 20,90	R\$8.025,60
54	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Produto resfriado - temperatura 4 a 6° - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasita e sujidades. Embalagem individual, limpa e íntegra. Perdas máximas de 30% após descongelamento e retirada de peles, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdigão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade.	1.200,00	KG	SUPER FRANGO	COXA	R\$ 7,98	R\$9.576,00
73	FILÉ DE FRANGO - sem ossos, com padrões microbiológicos, físico-químicos, microscópicos e sensoriais que atendem as normas sanitárias vigentes. Embalagem primária: embalagem lacrada e rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdigão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade. Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA,DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA.	290,00	KG	SUPER FRANGO	FILE DE FRANGO	R\$ 14,90	R\$4.321,00
86	LINGUIÇA CALABRESA EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICADO DE IONSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	96,00	KG	SEARA	LINGUIÇA CALABRESA	R\$ 20,70	R\$1.987,20

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
87	LINGUIÇA DE FRANGO - Linguiça de carne de frango. Pequena quantidade de gordura aparente Deve ser entregue resfriada e apresentar cor e odor característicos. Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA.2244/97). Produto de referência Perdigão, Seara, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade. Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA.	192,00	KG	SUPER FRANGO	LINGUIÇA DE FRANGO	R\$ 16,90	R\$3.244,80
88	LINGUIÇA TOSCANA KG	192,00	UN	UCHOA	LINGUIÇA TOSCANA	R\$ 19,90	R\$3.820,80
95	MANDIOCA	150,00	KG	SO MANDIOCA	MANDIOCA	R\$ 5,60	R\$840,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **10/05/2022**, a contar do dia **10/05/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

SERRA DOURADA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
08.895.582/0001-23